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Som jeg tidligere har tilkendegivet over for 
Folketinget, har jeg stor forståelse for, at bolig- 
foreninger i udsatte boligområder kan have et 
ønske om at få lov til at tv-overvåge områder, 
som benyttes til almindelig færdsel. Tv-overvåg- 
ning kan i sig selv skabe øget tryghed blandt be- 
boerne og dem, der i øvrigt færdes i disse udsat- 
te områder. Hertil kommer, at en sådan tv-over- 
vågning også vil kunne give politiet bedre mu- 
lighed for at opklare forbrydelser. 

Jeg har selv med stort udbytte besøgt bl.a. bo- 
ligområderne Askerød, Gellerupparken og 
Mjølnerparken, og som bekendt har jeg tidligere 
i år bebudet et lovforslag til efteråret om æn- 
dring af tv-overvågnings-loven, så der bliver 
mulighed for, at boligforeninger i udsatte og 
stærkt belastede områder kan få tilladelse til at 
overvåge frit tilgængelige områder som f.eks. 
stiarealer og parkeringspladser. 

Jeg forventer at foreslå en ordning, hvorefter 
bl.a. en boligforening i et udsat boligområde un- 
der nærmere angivne betingelser kan få tilladel- 
se fra den lokale politidirektør til i en periode at 
tv-overvåge nærmere afgrænsede områder, som 
benyttes til almindelig færdsel i bebyggelsen. 

Som det fremgår, har jeg på regeringens veg- 
ne allerede lanceret et initiativ på dette område. 
Beslutningsforslaget løber altså på dette punkt 
en åben dør ind, så at sige. Beslutningsforslaget 
lægger som sagt også op til, at der skal stilles tv- 
overvågnings-udstyr til rådighed for visse bolig- 
foreninger. Det forslag, jeg til efteråret vil frem- 
sætte på regeringens vegne, vil gå ud på, at bo- 
ligforeninger i udsatte områder, der ser et behov 
for at etablere tv-overvågning af frit tilgængeli- 
ge områder, og som ønsker at prioritere deres 
økonomiske ressourcer sådan, får mulighed her- 
for. Det vil ikke være noget, man skal, men no- 
get, man kan, hvis man beslutter sig for det i den 
enkelte boligforening. 

Efter regeringens opfattelse bør det ikke være 
en offentlig opgave at betale private for at etab- 
lere tv-overvågning. Man skal jo i den forbindel- 
se også huske, at politiet kan iværksætte tv- 
overvågning i udsatte boligområder, når der ef- 
ter en politifaglig vurdering er grundlag for det, 
og det skal der ikke ændres ved. 

Af de grunde, jeg har nævnt, kan regeringen 
ikke støtte beslutningsforslaget. 

Kl. 10:03 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Karen 
Hækkerup. 

Kl. 10:03 
Karen Hækkerup (S): 
Først og fremmest er jeg utrolig glad for, at rege- 
ringen endelig har taget teten op og har fulgt So- 
cialdemokraterne, som igennem lang tid har 
fremsat ønske om, at de mennesker, som lever i 
et boligområde, som er særlig udsat, skal have 
en særlig tilladelse til at videoovervåge. Den sag 
har vi kørt i rigtig lang tid, og det glæder mig 
usandsynlig meget, at regeringen nu også følger 
op. Jeg har selvfølgelig også bemærket, at ju- 
stitsministeren har meldt ud, at han vil være 
klar med et lovforslag til efteråret, så det er jeg 
rigtig, rigtig taknemlig over. 

Grunden til, at jeg tager ordet, er, at jeg vil 
spørge til den del af forslaget, som handler om 
at få stillet udstyr til rådighed. Jeg har selv været 
på besøg i Avedøre Stationsby og setboligför- 
eninger, som på et år har betalt halve millioner 
kroner alene for at få ryddet op efter ødelæggel- 
ser og hærværk, der er blevet begået. Det er bo- 
ligforeninger, som altså ikke længere har nogen 
penge i kassen, og som vil have brug for hjælp, 
hvis man skulle have opsat sådan noget udstyr. 
Forestiller ministeren sig, at lige præcis sådan 
nogle boligforeninger vil få lov til at få udstyr 
stillet til rådighed gratis? 

Kl. 10:04 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 10:04 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nej, det ville være den forkerte fremgangsmåde. 
Det er sådan i dag, at politiet jo kan opsætte vi- 
deoovervågningsudstyr i boligforeninger. Det 
bliver finansieret af politiet, hvis der er en politi- 
faglig begrundelse for det. Det, som jeg til efter- 
året lægger op til på regeringens vegne med det 
forslag, som jo er støttet af et flertal i Folketinget, 
er, at boligforeninger af sig selv efter en polititil- 
ladelse kan få lov til at betale og opsætte video- 
udstyr. Det er den rigtige fremgangsmåde i for- 
hold til den politifaglige vurdering, og også at 
boligforeningerne jo selv kan gøre det, hvis de 
vel at mærke beslutter sig for det, og efter at der 
er et flertal i boligforeningerne for at gøre det. 

Kl. 10:05 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 10:05 
Karen Hækkerup (S): 
Først vil jeg gerne spørge: Hvor mange steder 
har politiet opsat sådan noget videoovervåg- 
ningsudstyr i private boligforeninger? Jeg min- 


